
Najlepszy: Rynek w Toszku i Hala Sportowa w Bieruniu
Rozstrzygnięto konkurs „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego 2007”

Na tegoroczną edycję konkursu wpłynęło rekordowa 35 zgłoszeń z 21 gmin. Wszystkie zgłoszone realizacje spełniały
warunki formalne i merytoryczne konkursu. Po zapoznaniu się ze zgłoszeniami, jury konkursu – członkowie Wojewódzkiej
Komisji Urbanistyczno Architektonicznej wyłoniło zwycięzców: Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w kategorii
Urbanistyka przyznano Rewitalizacji zabytkowej płyty rynku w Toszku. Praca to zdobyła uznanie „za dobór środków wyrazu
adekwatny do skali i funkcji miejsca, za powściągliwą formę odpowiadająca treści; za zachowanie i wydobycie historycznych
uwarunkowań i przystosowanie ich do współczesnych potrzeb; za wyodrębnienie cechy charakterystycznej, jaką jest
przebiegająca przez środek rynku historyczna droga; za dbałość w przygotowaniu inwestycji, przeprowadzenie
szczegółowych studiów konserwatorskich oraz za pogodzenie funkcji głównego placu miasta z jego komunikacyjnymi
potrzebami”. Nagrodę Marszałka Województwa Śląskiego w kategorii obiekt architektoniczny użyteczności publicznej
otrzymała Hala Sportowa wraz z terenami sportowo-rekreacyjnymi w Bieruniu . Przyznała ją „za wysoki poziom
architektoniczny obiektu, jego dobre powiązanie z istniejącym budynkiem gimnazjum i z otaczającymi terenami sportowymi
o wielofunkcyjnym przeznaczeniu; obiekt uznano za wybitne dzieło architektury, którego oddziaływanie ma wymiar
ponadlokalny”. „Z książką, utworem muzycznym czy nawet rzeźbą mamy do czynienia wówczas, kiedy tego chcemy, na
skutki złej architektury narażeni jesteśmy mimowolnie.” – powiedział podczas wręczenia nagród Janusz Moszyński,
marszałek Województwa Śląskiego. I dodał, że trzeba dołożyć starań, by konkurs był okazją do pokazania tego, co mamy w
tej dziedzinie najlepszego. Tegoroczny konkurs na najlepsze w Województwie Śląskim architektoniczne i urbanistyczne
realizacje o charakterze publicznym zorganizowany został po raz siódmy. Każdego roku nagradzane są najlepsze projekty
zrealizowane w okresie minionego roku kalendarzowego. Tradycją konkursu stało się głosowanie internetowe na stronach
www.silesia-region.pl, w którym najpopularniejszej pracy przyznawana jest Nagroda Internautów. W tym roku dyplom
otrzymała Biblioteka Publiczna w Imielinie Zdobyła 4004 punkty. W głosowaniu internetowym uczestniczyło 3516 osób.
Wśród nich rozlosowane zostaną nagrody – niespodzianki. Celem konkursu „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa
Śląskiego” jest promocja najlepszych realizacji kształtujących przestrzeń publiczną regionu oraz nagrodzenie gmin i
projektantów dbających o wysoki poziom architektury i przestrzeni publicznych. Jego adresatami są gminy i powiaty, a także
do inwestorzy i projektanci. Podczas uroczystości nagrodzono także prace w wyróżnione w ramach trzynastej edycji
konkursu „Architektura Roku Województwa Śląskiego - rok 2006”organizowanego przez SARP. Grand Prix zdobył
DOMEK.LOGICZNY w Łące koło Pszczyny, a wyróżnienia przyznano za budynek magazynowy w Chorzowie oraz budynek
Sali Gimnastycznej w Nakle. Laureatami nagrody Młody Twórca Śląskiej Architektury zostali architekci Marcin Jojko i
Bartłomiej Nawrocki. Wnętrzem Roku 2006 wybrany został salon kosmetyczno-fryzjerskiego EUPHORIA zlokalizowany w
Zabrzu przy ulicy Park Hutniczy 1. Nagrody ręczył Wojewoda Śląski Tomasz Pietrzykowski.
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